В расписке может содержаться обязательство вернуть ценности в определенный 

срок.  

Расписка 

Мной, Ивановой Анной Петровной, студенткой 1 курсаисторического 

факультета НГПИ имени Ажинияза, получены из кассы института от кассира 

Тлеумуратова Ерназара Бердыевича  деньги в сумме 85000 (восемьдесят пять 

тысяч) сумов. (Обязуюсь вернуть полученную сумму в течение трех месяцев со 

дня выдачи). 

3 ноября 2004 г.                                    Иванова А. 

Доверенность 

Доверенность – документ, которым одно лицо уполномочивает другое 

получить от его имени деньги, ценности или произвести юридическое действие